МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2 9 0|Т 2021
Челябинск

№ . 0 1/г 8 4 д

утверждении перечней
оборудования и дизайн-проектов
мастерских, создаваемых в 2022 году
в рамках федерального проекта
«Молодке профессионалы»
(Првышерие конкурентоспособности
профессионального образования)»

В целях реализации Комплекса мер (дорожной карты) по́ созданию и
функционированию мастерских в Челябинской области, утвержденного
распоряжением Правительства Челябинской области от 22.06.2021 г. № 387-рп,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 'Утвердить согласованные с Министерством просвещения Российской

Федерации перечни оборудования мастерских, создаваемых в 2022 году
в профессиональных образовательных организациях Челябинской области
в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)»;

2. Утвердить согласованные с Министерством просвещения Российской
Федерации дизайн-проекты мастерских, создаваемых в 2022 году
в профессиональных образовательных организациях Челябинской области
в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Челябинской области Литке В.В,

Министр

Махалина Марина Валерьевна,
(351) 263-99-21

А.И. Кузнецов

Рассы1лка: в дело, отдел исполнителя

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства образования и

науки Челябинской области
от 2 9 ОКТ 2021 № (И У 2 В 4 О

.ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ
для оснащения мастерских, запланированных к созданию

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования, в

целях обеспечения соответствия их материально-технической базы
современным требованиям

в 2022 году в

Наименование ПОО Наименование
мастерской/
компетенция

Наименование оборудования Количество
ед.

ГВП0У «Челябинский
медицинский колледж»

Медицинский и
социальный
уход

Кровать медицинская
функциональная 4-х
секционная, с эяектричесз
приводом для регулировк
высоты, спинной и
тазобедренной (ножной)
и угла антитренделенбурт
пультом управления,
самоориентирующихся го
весом пациента
втулках,обеспечивающих
дополнительный
ортопедический эффект.

КИМ

и́

хкции
ус

)Д

3

Медицинский и
социальный
уход

Матрац для кровати 3

Медицинский и
социальный
уход

Тумба медицинская
прикроватная

3

Медицинский и
социальный
уход

Стол медицинский ;
процедурный, предназначен для
размещения инструмента!

3

Медицинский и
социальный
уход

Мобильный инструментальный
столик

3

Лечебная
деятельность

Электрокардиограф 6
канальный портативный ;

5

Лечебная
деятельность

Небулайзер ■ 5

Лечебная Весы медицинские ; 5

Парикмахерское
искусство

Водонагреватель
накопительный, объем не менее
100-литров

1

Парикмахерское
искусство

Весы парикмахерские 5

Поварское дело Пароконвектомат, допустимая
минимальная мощность от 6,3
кВт. Количество уровней
пароконвектомята от 5. ОН 1/1.

5

Поварское дело Планетарный миксер,объем
чаши от 3 до 5 литров, насадка
крюк для замешивания теста ,
венчик,лопатка для
смешивания

5

Поварское дело Плита индукционная
стационарная на одно рабочее
место 4 греющих
поверхности(заземление
обязательно) с подставкой

5

1[Ш 0У "Челябинский
г осу дарственный
колледж"Рост"

Обслуживание
грузовой
техники

Грузовой автомобиль стандарта
не ниже ЕВРО 4 или аналог с ■
КМУ

1

Обслуживание
грузовой
техники

Грузовой автомобиль стандарта
не ниже ЕВРО 4 или аналог
самосвал

1

Обслуживание
грузовой
техники

Двигатель рядный б-ти
цилиндровый, не ниже ЕВРО-4

1

Обслуживание
тяжелой техники

Дорожностроительная техника
с навесным гидравлическим
оборудованием (Экскаватор-
погрузчик)

1

Обслуживание \
тяжелой технййи

Й
Дорожностроительная техника
чйли́ оборудование с
возмо́жностью диагностики
электрооборудования
(Эксковатор гусеничный
полноповоротный)

1

Обслуживание
тяжелой техники

Агрегат установленный на
стенде или находящихся на
машине, оборудовании с
свободным доступом к агрегату
(рядный 6-ти цилиндровый
дизельный двигатель)

1

ГБПОУ
"Верхнеуральский
агротехнологический
техникум-казачий
кадетский корпус"

Промышленное
садоводство

Садовая платформа в комплекте
с компрессором и ресивером

1

Промышленное
садоводство

Садовая косилка-мульчировщик 1

Промышленное
садоводство

Трактор тягового класса 1,4~2тс 1

Промышленное Навесная 1

Графический
дизайн

Компьютерное
моделирование
швейных
изделий
(Цифровой
модельер)

Пакет прикладных программ
для графического дизайна,
полиграфии и медиа

1

Программное обеспечение для 1
конструирования, технического
размножения лекал и
формирования раскладок